1 III. In Hasdrubalis locum haud dubia res fuit quin *
praerogativam militarem, qua extemplo iuvenis Hannibal 30
in praetorium delatus imperatorisque ingenti omnium cla-

⁸⁻¹⁵ Nepos Hamil. 3, 2 || 18-23 Appian. Hisp. 8. Val. Max.
III, 3, Ext. 7. || 23-28 Zon. VIII, 21, p. 1406 A. Florus I, 22, 4.
Appian. Pun. 6 || 29-P. 3, 2 Pol. II, 13, 3-4. Nepos Hann. 3, 1.
Zon. VIII, 21, p. 1405 D. Appian. Hann. 3; sed cf. Hisp. 8.

⁶ quae ed. vet.: qui codd.: cui He. || 19 interficti M^x: inter-
ficit CMD || 20 obturcati CM (corr. M^x) D: obturcavit ed. vet.||
29 quin * W^{es}. || 30 praerogativa militaris C (corr. C²) M | quam C
(corr. C²) M: quam * Wei.

more atque adsensu appellatus erat, favor plebis seque-
batur. hunc vixdum puberem Hasdrubal litteris ad se 2
accerserat, actaque res etiam in senatu fuerat. Barcinis
nitentibus, ut adsucesceret militiae Hannibal atque in
5 paternas succederet opes. Hanno alterius factionis prin- 3
ceps 'Et aequum postulare videtur' inquit 'Hasdrubal, et
ego tamen non censeo quod petit tribuendum': cum ad- 4
miratione tam ancipitis sententiae in se omnis conver-
tisset, 'Florem aetatis' inquit 'Hasdrubal, quem ipse
10 patri Hannibalis fruendum praebuit, iusto iure eum a
filio repeti censem; nos tamen minime decet iuuentum
nostram pro militari rudimento adsuefacere libidini
praetorum. an hoc timemus, ne Hannibalis filius nimis 5
sero imperia inmodica et regni paterni speciem videat, et,
15 cuius regis genero hereditarii sint relictii exercitus nostri,
eius filio parum mature serviamus? ego istum iuvenem 6
domi tenendum sub legibus, sub magistratibus, docendum
vivere aequo iure cum ceteris censeo, ne quandoque par-
vus hic ignis incendium ingens exsuscitet.'

IV. Pauci ac ferme optimus quisque Hannoni adsen- 1
tiebantur; sed, ut plerunque fit, maior pars meliorem
vicit.

Missus Hannibal in Hispaniam primo statim adventu
omnem exercitum in se convertit: Hamilcarem iuvenem 2
25 redditum sibi veteres milites credere, eundem vigorem
in vultu vimque in oculis, habitum oris lineamentaque
intueri. dein brevi effectit, ut pater in se minimum
momentum ad favorem conciliandum esset. numquam in- 3

¹ favor C M^x D: favor M: favor etiam y: * favor Ma. | sequen-
tia C² A P N^x ed. vet. sine dubio gravissima latet corrugata, quam
retur C³ A P N^x ed. vet. sine dubio gravissima latet corrugata, quam
correre tempore revertant alii alio modo, e.g. quiniam successurus esset
W^a: quin succederet quem dixisset praerogativa militaris, quam,
quoniam extemplo . . . appellatus erat, favor plebis sequebatur
M. Mⁱⁱ: quin praerogativa militaris, qua . . . erat, a senatu
comprobaretur; favor etiam plebis sequebatur Ro; malum quin
Hamilcaris filius succederet vel successurus esset. || 14 speciem M?
ed. vet.: spem C || 23 momentum A^v: monumentum codd.